令和３年９月１５日

保護者 様

岩出市立山崎小学校

校 長 秦野 吉弘

  岩出市学習用タブレットの持ち帰りについて

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、岩出市教育委員会では、オンライン授業の構築に向け諸準備を進めています。本

校でも岩出市教育委員会の方針に基づき、職員の研修等準備を進めているところです。ま

ずは、コロナの影響により学級閉鎖等があった場合、オンライン会議システムやチャット

等により担任と児童とがコミュニケーションを図れるようにしていきたいと考えています。

 しかし、Wi-Fi 環境がない家庭への対応や、児童が学習用タブレットを持ち帰った際の

情報モラルの徹底等、早急に解決すべき課題もあります。諸課題を解決しながら準備を進

めてまいります。

 つきましては、児童が学習用タブレットを持ち帰る場合を想定し、以下のアンケートに

お答えいただくとともに、岩出市教育委員会から配布されたプリントもご覧いただき同意

書もご提出くださいますようお願い申し上げます。

 アンケート・同意書ともに９月２４日（金）までに担任へご提出ください。

Wi-Fi 環境アンケート  年  組 児童氏名（         ）

ご家庭の Wi-Fi 接続環境について、当てはまる方に○をしてください。

① ご家庭に Wi-Fi 環境がありますか。 （   ある   ・     ない   ）

② ①で「ある」と答えた方にお聞きします。

その Wi-Fi 環境にパスワード等を入力し接続することができますか。

    （    できる   ・   できない    ）

き り と り せ ん